2

[bookmark: _GoBack]Постановление Администрации Городского округа Верхняя Тура
от 24.04.2024 №81

О внесении изменений в постановление Администрации Городского округа Верхняя Тура от 18.09.2020 № 90 «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Городского округа Верхняя Тура, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы»

В целях исполнения подпункта «р» пункта 11 перечня поручений Президента Российской Федерации по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации 29 февраля 2024 года, постановления Правительства Российской Федерации от 29.03.2024 № 398 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. № 2382», постановления Правительства Свердловской области от 08.09.2021 № 567-ПП «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья», постановления Правительства Свердловской области от 18.04.2024 № 251-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 03.09.2020 № 620-ПП «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования, на условиях софинансирования из федерального бюджета» Администрация Городского округа Верхняя Тура
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление Администрации Городского округа Верхняя Тура от 18.09.2020 года № 90 «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Городского округа Верхняя Тура, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы» следующие изменения:
1)	 п.1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить ежемесячное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Городского округа Верхняя Тура, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе, адаптированные основные общеобразовательные программы, в размере 10 000 рублей, но не более двух выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства (кураторства) в двух и более учебных группах.».
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Городского округа Верхняя Тура Аверкиеву Ирину Михайловну.

Глава городского округа                                                                             И.С. Веснин